D:\Сетевая папка Токмакова Владимира\На сайт\Новости\Приказы\показатели ОО\Об утверждении региональных критериев показателей деятельности общеобразовательных

учреждений.docСоздано MolchanovaOP

СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Иркутской области

П Р И К А З

17.01.2011                            № 0088-спр
Иркутск

 На основании Закона РФ «Об образовании», постановления Правитель-

ства РФ от 19.03.2001 №196 « Об утверждении Типового положения об об-

щеобразовательном учреждении (с изменениями), приказа Минобразования

России от 22.05.1998 г. №1327 «Об утверждении Положения о порядке атте-

стации и государственной аккредитации образовательных учреждений» (с

изменениями и дополнениями), письма Рособрнадзора от 30.09.2008 №01-

455/05-01 и в соответствии с решением Аккредитационной коллегии от

27.10.2010 №22

Приказываю:

1. Утвердить региональные критерии показателей государственной ак-

кредитации общеобразовательных учреждений (приложение № 1).

2. Ввести в действие региональные критерии показателей государствен-

ной аккредитации общеобразовательных учреждений, разработанные с

учетом сведений, содержащихся в банке данных по государственной

аккредитации общеобразовательных учреждений Иркутской области, с

момента подписания данного приказа.

3. Управлению лицензирования и государственной аккредитации (Мол-

чанова О.П.) довести приказ до сведения руководителей муниципаль-

ных органов, осуществляющих управление в сфере образования, и ру-

ководителей общеобразовательных учреждений и использовать крите-

рии показателей при проведении аккредитационных экспертиз.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководи-

теля М.Н.Сергееву.

Руководитель                                                                                    А.К.Костин

Об утверждении региональных

критериев показателей государ-

ственной аккредитации обще-

образовательных учреждений